
920 

UCHWAŁA Nr VIII/84/11 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 31 marca 2011 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/36/11 Rady Miejskiej  w Białej Piskiej z dnia 16 lutego 2011 r. 

w sprawie okre ślenia wymaga ń, jakie powinien spełnia ć przedsi ębiorca ubiegaj ący si ę  

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalno ści w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od wła ścicieli nieruchomo ści oraz opró żniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczysto ści ciekłych na terenie Gminy Biała Piska 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a  
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r., Nr 236 
poz. 2008 ze zm.) – Rada Miejska w Białej Piskiej 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W Uchwale Nr VII/36/11 Rady Miejskiej w Białej 
Piskiej z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  
na terenie Gminy Biała Piska, dokonuje się następujących 
zmian: 
 

1. Dotychczasowe brzmienie Załącznika Nr 1 do uchwały 
zastępuje się nowym sformułowaniem w brzmieniu: 
„Wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Biała Piska 
 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o  uzyskanie zezwolenia 
powinien prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie 
odbierania odpadów oraz posiadać: 
  1) zaplecze techniczne spełniające wymogi ochrony 

środowiska, bądź potwierdzenie dostępu do takowego 
zaplecza, 

  2) specjalistyczne środki transportu przystosowane do 
bezpyłowego odbierania i  transportu odpadów 
komunalnych, 

  3) odpowiednie środki techniczne umożliwiające 
zorganizowanie selektywnego odbioru odpadów 
segregowanych, 

  4) odpowiednie środki umożliwiające bieżącą konserwację 
i dezynfekcję pojazdów wykorzystywanych do transportu 
odpadów komunalnych przy użyciu środków 
chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia 
epidemiologicznego. 

 
2. Pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów 
komunalnych powinny: 
  1) spełniać warunki techniczne określone przepisami 

o ruchu drogowym, 
  2) zapewniać odpowiedni standard bezpieczeństwa 

i higieny świadczonych usług (zabezpieczenie przez 
zanieczyszczeniem i zapylaniem tras wywozu). 

 
3. Przedsiębiorca powinien: 
  1) dysponować oznakowanymi (nazwa firmy, adres) 

urządzeniami (tj. pojemnikami, kontenerami, workami 
lub koszami) do gromadzenia odpadów komunalnych 

przez właścicieli nieruchomości spełniającymi 
wymagania określone w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku obowiązującym na terenie Gminy 
Biała Piska, 

  2) zapewnić usługobiorcom możliwość zakupu lub 
dzierżawy pojemników do gromadzenia 
niesegregowanych odpadów komunalnych oraz 
w razie potrzeby na odpady zbierane selektywnie, 

  3) zapewnić należyty stan techniczny oraz sanitarny 
kontenerów i pojemników stanowiących jego własność 
oraz możliwość zapewnienia dezynfekcji kontenerów 
i pojemników stanowiących własność właściciela 
nieruchomości. 

 
4. Przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość 
odbioru odpadów komunalnych przez podmiot 
prowadzący działalność w zakresie odzysku lub 
unieszkodliwiania odpadów. 
 
5. Odpady komunalne odbierane od właścicieli 
nieruchomości przez podmioty uprawnione powinny być 
przekazane do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania 
wskazanych w  Uchwale Nr XLVII/649/06 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 sierpnia 
2006 r. w sprawie przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu 
opracowania „Programu Ochrony Środowiska Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2007-2010 
z uwzględnieniem perspektyw na lata 2011-2014” oraz Planu 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2007-2010 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2011-2014 (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
z 2006 r., Nr 145, poz. 2141) z zastrzeżeniem zmian 
wprowadzonych w trakcie obowiązywania zezwolenia. 
 
6. Odpady komunalne odbierane od właścicieli 
nieruchomości przez podmioty uprawnione powinny być 
przekazane do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania 
posiadających stosowne pozwolenia zgodnie 
z obowiązującymi przepisami lub do punktu magazynowania 
prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Ełku w miejscowości Siedliska”. 
 

2. Dotychczasowe brzmienie Załącznika Nr 2 do uchwały 
zastępuje się nowym sformułowaniem w brzmieniu: 
„Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 
usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy  
Biała Piska 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
powinien prowadzić zarejestrowaną działalność 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych oraz posiadać: 



 
  1) zaplecze techniczne spełniające wymogi ochrony 

środowiska, bądź potwierdzenie dostępu do takowego 
zaplecza, 

  2) specjalistyczne środki transportu przystosowane do 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, 

  3) odpowiednie środki umożliwiające bieżącą konserwację 
i dezynfekcję pojazdów wykorzystywanych do transportu 
nieczystości ciekłych przy użyciu środków 
chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia 
epidemiologicznego, 

2. Pojazdy przeznaczone do odbioru nieczystości ciekłych 
powinny: 
  1) spełniać warunki techniczne określone przepisami 

o ruchu drogowym, 

  2) zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa 
i higieny świadczonych usług (zabezpieczenie przez 
niekontrolowanym wyciekiem i zanieczyszczeniem tras 
przewozu). 

3. Przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość 
przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Białej Piskiej. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Białej Piskiej  
Elżbieta Sakowska 

 
 
 
 
 
 


